
 
  

 

 
 
Il responsabile del procedimento: -Francesco Illiano 
Il responsabile dell’istruttoria: - Bruno Diego Gallace – Felicia Marianna Melina – Angela Fratto 
 
 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 
Via Cosenza 31   -   88100 CATANZARO   -    Tel. 0961739199/200   

 

                                                           

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. 23 agosto 1998 n.395; 

 

VISTA la Circ. M.I.U.R.  n.319 del 24 luglio 1991 con la quale vengono 

indicati i tempi, le modalità e le procedure riguardanti il diritto 

allo studio; 

 

VISTO il proprio decreto n.9979 del 15/11/2018 con il quale questo 

Ufficio ha determinato, sulla base degli organici della provincia 

di Catanzaro, il numero di posti disponibili al fine della 

concessione dei permessi studio per l’anno solare 2019; 

 

VISTA la contrattazione integrativa regionale del 7/11/2018, con la 

quale sono stati stabiliti i criteri per la fruizione dei permessi 

retribuiti per motivi di studio; 

 

Vista la nota dell’USR per la Calabria recante prot. n.14854 del 

5/9/2019 che consente ai docenti interessati che stanno 

espletando il corso di specializzazione per il conseguimento del 

titolo di sostegno a presentare richiesta entro e non oltre il 13 

settembre 2019;  

 

CONSIDERATO che il numero dei permessi studio, ad oggi, non supera il 

contingente già determinato con proprio decreto n.9979 del 

15/11/2018; 

 



 
 

 
 
Il responsabile del procedimento: -Francesco Illiano 
Il responsabile dell’istruttoria: - Bruno Diego Gallace – Felicia Marianna Melina –  
 
 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  
 

2 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 
Via Cosenza 31   -   88100 CATANZARO   -    Tel. 0961739199/200   

 

DECRETA 

 

Art.1 Per i motivi di cui in premessa, si autorizzano le SS.LL. a volere 

emettere formale decreto di concessione delle ore di permessi 

studio per l’anno 2019 al personale in servizio della scuola 

d’appartenenza inserito nell’allegata tabella A (integrazione), 

parte integrante del presente atto; 

 

Art.2 I Dirigenti Scolastici rilasceranno il permesso studio 

attenendosi alla normativa richiamata in premessa; 

 

Art.3 Il personale beneficiario delle ore di permesso retribuito per 

motivi di studio, dovrà, di volta in volta, documentare alla 

scuola di servizio l’effettiva partecipazione alle attività di 

lezione o di ore di formazione. 

 

Art.4 Se il permesso non viene giustificato con idonea certificazione, 

esso verrà trasformato in aspettativa senza assegni, con 

relativo recupero delle somme indebitamente corrisposte, 

fatta eccezione per i soli casi di legittimo impedimento e di 

causa di forza maggiore.                          

                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                          Rosanna A. BARBIERI                                                        

 
 

Ai Dirigenti Scolastici    PROVINCIA 

Al Sito WEB                   SEDE 


		2019-09-19T10:20:59+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-09-19T12:57:19+0200
	CATANZARO
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0009326.19-09-2019




